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A szervező Ajkai Alumíniu-
mipari Szakszervezet már ekkor-
tól osztogatta a különböző felira-
tú színes léggömböket. A nagy-
szülők már unokáik megérkezése 
előtt sorban álltak a lufikért. Az-
tán sorban megjöttek a szereplők, 
a fúvósok, a mazsorett lányok, 
az Ajka-Padragkút táncegyüt-
tes néptáncosai. A parkolóban 
gyülekeztek az Ajkai Motorosok 

Egyesülete tagjai, akik ugyancsak 
részt vettek a felvonuláson és az 
indulóban levő menet előtt elszá-
guldó Ajka-Pápa-Ajka kerékpár-
verseny bringásait is elkísérték. 
A kisgyermekek szüleiket a lufi 
fújókhoz húzták, akik tovább-
ra is szorgalmasan osztogatták 
a léggömböket. Az 5 éves Kitti 
édesanyja, mielőtt beállt a sorba, 
megkérdezte, kell-e fizetni. Egy-
szerű „nem” volt a válasz, amitől 
a kislány arca láthatóan felra-
gyogott. Mire sorra kerültek sem 
tudta eldönteni, hogy zöldet vagy 
rózsaszínt kérjen. Így hát kapott 

mindkettőből egyet-egyet. Az 
édesanya elmondta, örül, hogy a 
városban sok az olyan ingyenes 
és színvonalas rendezvény, ahol 
a gyerekek is jól szórakoznak. A 
lehetőségekről az interneten tá-
jékozódik. Ők nem engedhetik 
meg maguknak a sokszor több 
ezer forintos belépőjegyek meg-
fizetését, de így az ő gyermekeik 
sem maradnak ki az élményből.

Kilenc óra előtt a motorosok, 
a néptáncosok és a segítők már 
készülődtek a májusfa felállításá-
hoz. Az összeszokott csapatnak 
egyszerűen ment minden. A fa 
hamarosan állt, amit tapssal ju-
talmazott a nézőközönség. Ezt 
követően a mazsorett csoport 
majd a néptáncosok adtak mű-
sort, miközben egyre csak érkez-
tek az Agórára a majálisozók. Az 
ünneplőket az önkormányzat ne-
vében Johanidesz Sándor képvise-
lő köszöntötte, aki kérte a meg-
jelenteket, hogy vegyenek részt a 
további programokon a kellemes 

tavaszi napon és jó szórakozást 
kívánt mindenkinek.

Fél tízkor rendőri felvezetés 
mellett megérkeztek az Ajka-Pá-
pa-Ajka kerékpárverseny részt-
vevői, akik indulás előtt tettek 
egy kört a városban. Miután ők 
elhaladtak, érkeztek a motorosok, 
majd a mazsorettesek, a fúvósok 
és a tömeg hosszú sorban.

Az ünnepségen a nap folyamán 
14 polgárőr teljesített szolgálatot. 
Magas Géza elnök kérdésünkre 
elmondta, hogy szereti a május 
1-jei programokat, örül, ha sok 
vidám embert lát. A tömegben 
mindig feltűnik néhány régen lá-
tott ismerős, akivel jó beszélgetni.

Gazdag György nyugalmazott 
bányamérnök Csinger városrész-
ből érkezett. Elmondta, fiatalként 
is szerette a munka ünnepét, 
amelynek különleges hangulata 
volt. Akkor még minden válla-
lat felvonult, jóval többen voltak. 

Örül, hogy fennmaradt ez a ha-
gyomány. A tömegben mindig 
találkozik egykori munkatársak-
kal, ismerősökkel. Beszélgetnek, 
megnézik a műsort, és szebben 
telik a napjuk.

Heizer Ferenc, az Ajka és Tér-
sége Civil Szervezetek Szövetsé-
ge elnöke ma is örömmel idézi 
fel gyermekkora ajkai majálisait. 

Megtudtuk, várták az ünnepet, 
a felvonulást. Semmi kötelező 
jellegét nem érezték. Jó volt a tö-
megben lenni, kaptak nyalókát, 
virslit, üdítőt. Középiskolába 
Veszprémbe járt, kollégista volt. 
Ott kötelezően részt kellett ven-
ni május 1-jén mindenkinek. A 
kollégistákat sem engedték haza, 
pedig szerettek volna ők is otthon 
ünnepelni. Az elnök örül, hogy 
ma is sokan fontosnak tartják, 
hogy részt vegyenek a felvonulá-
son, a programokon.

Németh István dolgozott és 
ünnepelt is május 1-jén. Nem a 
munkahelyén tevékenykedett, 
hanem társadalmi munkát vég-
zett, polgárőr szolgálatot látott el 
délelőtt a sportpályán. Elmondta, 
ha nem lenne szolgálatban, akkor 
is kiment volna, mint tette ezt fia-
talabb korában is. Mindig kedvel-
te a közös ünnepeket, soha nem 
erezte kényszernek.

Zsámboki Csabának az tűnt fel, 
hogy az emberek családjukkal, 
barátaikkal sétálnak, keveset be-
szélgetnek. Mintha közömbösek 
lennénk egymás iránt. De ez nem 
csak ajkai jelenség. Azt viszont jó-
nak tartja, hogy elmennek a ren-
dezvényre, ami azt mutatja, hogy 
mégsem zárkóznak be teljesen.

Miután a menet megérkezett, a 
Pulzus együttes kezdte el műsorát. 
Több gyereket is felhívtak a szín-
padra és együtt játszottak, dalol-
tak. Aki bújt, aki nem, gyere játssz 
velem! - csendült fel az első dal. 
Az a gyerkőc, amelyik nem akart 
a színpadra menni, előtte táncolt, 
futkosott. A legkisebbek szüleik 
öléből nézték a műsort. A majális-
hoz az evés és az ivás is hozzátar-
tozik. Aki megéhezett, hot-dogot, 
lángost, langallót fogyaszthatott és 
természetesen az elmaradhatatlan 
virslit, amit sörrel, vagy üdítővel 
öblíthetett le. A sportközpont má-
sik részén állították fel a körhintá-
kat és a vásári forgatag többi „kel-
lékét”. (folytatás a 2. oldalon: Este 
is kitartott a jó hangulat)
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Május 1: Az összefogás
és a szolidaritás ünnepe

Minden az Agórán kezdődött (Fotó: Futó)

Gazdag György (Fotó: Tisler)

Németh István (Fotó: Tisler)

Heizer Ferenc (Fotó: Tisler)

 Százak vonultak a bányász fúvószenekart 
és mazsorett csoportot követve az Agórától a 
sportpályáig május 1-jén délelőtt. Az egész na-
pos program a hagyományok szerint az Agórán 
kezdődött 9 órakor, de már negyed kilenctől 
gyülekeztek az emberek.

Felvonulók jó hangulatban (Fotó: Futó)

A faállítás kicsit sem veszélytelen pillanatai (Fotó: Futó)

Ajka nagy Napjai
Mire ezek a sorok megjelennek, már el is kezdődtek az Ajkai Na-

pok, meg nem mondanám, hányadszor. A jelenlegi művház igazgató 
is „csak” az elmúlt huszonöt évre emlékszik vissza, amióta a városba 
került, dehát az is kerek negyedszázad.

Mint ahogyan Bábics Valéria célzott rá az Ajka TV műsorában, 
akkoriban  a „béta verzió” zajlott, vagyis őszi időszakban rendezték a 
kulturális seregszemlét (mert az), de a szüreti teendők sok érdeklődőt 
távol tartottak az eseményektől. Aztán tematikus rendezvényekkel 
próbálkoztak, míg végül kialakult az Ajkai Napok nagyjából, ma is 
jellemző formája. Az eseménysor felkarolja a város kulturális éle-
tének majd’ minden területét, sőt, vendégművészek meghívására is 
futja. Lesz ének, zene, tánc, képzőművészeti kiállítás, felnőttek és gye-
rekek szórakoztatják majd a nagyérdeműt. Véletlen egybeesés, de Ve-
kerdy Tamás, a veterán családgyógyító is ezekben a napokban tartja 
meg előadását, várhatóan nagy érdeklődés mellett. Az Ajkai Napok 
egyik nyitányaként látogat városunkba (ha siet, még odaér!) Rákász 
Gergely, Lords of the Organ II. című műsorával. Együtt ünnepelhet-
jük majd 55 éves zeneiskolánkat, ami zeneértő és -szerető polgárok 
százait bocsátotta útjukra az elmúlt évtizedekben.

Az egészet a (ma már) elmaradhatatlan, ugyancsak jubiláló Som-
lói Bor- és Tócsifesztivál koronázza majd meg, amin - tehermente-
sítve a helyi erőket, a Bakonykarszt konyhaszakértői készítik majd 
a hagyományos borkorcsolyát. Ha szerencsénk van, szánkban a tó-
csi ízével kortyolhatjuk a „nászéjszakák borát”, miközben fülünkbe 
cseng egy bordal a Padragi Bányász Férfikórus előadásában. Hátbor-
zongatóan felemelő pillanat lesz.

Próbálják ki!
Lékó Sándor 

Májusban, más szóval Pün-
kösd havában, több jeles napot 
is számon tartunk. Május else-
je már évszázadok óta a tavasz 
győzelmének ünnepe. Egyik 
legszebb megnyilvánulása a 
májusfaállítás, ami a termé-
kenység szimbóluma és az ud-
varlás hatékony eszköze volt. 
Tájegységenként különböző 
szokások terjedtek el az ünnep-
pel kapcsolatban.

Ajkarendeken már kilence-
dik éve állítják fel a település hi-
vatalos májusfáját, a szervezők 
azonban titokban tartják, hon-
nan is származnak ezek a szép 
szál hársfák. Nyilván azért, hogy 
nehogy mások is szemet vesse-
nek erre a területre és elorozzák 
onnan a legszebb példányokat. 
Most május elseje előestéjén ke-
rült a helyére az ősi emlékeket 
idéző hársfa.  Ezúttal egy tizenöt 
méter magas fát választottak, jel-
képesen a városrész összes höl-
gyének. A májusfa, vagy májfa a 
természet újjászületésének szim-
bóluma, az ifjúság tavaszi szoká-

sainak Európa-szerte ismert  esz-
köze.   A csíki székelyek például 
szintén őrzik ezt a hagyományt, 
de arra felé zöldfarsangnak ne-
vezik ezt az ünnepet. A  vallásos 
magyarázat Jakab apostol vérta-
núságát említi a májusfa-állítás 
gyökereként.  Ekkor   van   Szent 
Jakab apostol napja, ezért aztán a 
májusfát Jakab-fának is nevezik. 
A 18. században a templomok-
ban is májusfát állítottak, ami a 
tanítók és diákok dolga volt. De a 
májusfa szerelmi ajándék is lehe-
tett, mivel egyértelműen fallikus 
szimbólum.

Töltl János, a Regenbogen Mű-
velődési Ház vezetője még április 
30-án indult kis csapatával, hogy 
megkeressék és kivágják a leg-
szebb és legnagyobb példányt. A 
szalagokkal feldíszített gyönyörű 
hársfát május első napjának haj-
nalától csodálhatják meg a lá-
nyok a művelődési ház udvarán 
május utolsó vasárnapjáig, ami-
kor is vidám ének kíséretében 
kitáncolják majd.

RÉ - F.T.P 

Népszokások
– májusfaállítás
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A tósokberéndi Szent István 
Király Római Katolikus Álta-
lános Iskola osztálytermeiben 
rendhagyó foglalkozásokat 
tartottak április végén. A felső 
tagozatos diákok Esélyegyenlő-
ségi nap keretében ismerhették 
meg a mozgáskorlátozottak, a 
hallássérültek, a látássérültek és 
az autisták életét.

Májusi Zsolt igazgatóhe-

lyettes, a program felelőse el-
mondta, hogy az iskola szelle-
miségéhez hozzátartozik, hogy 
a gyerekek kellő empátiával 
közeledjenek a más állapotban 
élőkhöz. Arra próbálják nevel-
ni diákjaikat, hogy mindenkit 
el kell fogadni olyannak, ami-
lyen. Meg szeretnék akadá-
lyozni az előítéletek kialaku-
lását, már fiatal korukban az 

ilyen és az ehhez hasonló prog-
ramjaikkal.

A legnagyobb érdeklődés 
Mesterházy Zsoltnak, a Mozgás-
sérültek Aktív Egyesülete elnö-
kének bemutatóját kísérte. Báró 
nevű kutyájával érkezett, aki 
maximálisan teljesítette azokat 
a feladatokat, amelyekre utasí-
totta a gazdája. Ilyen volt többek 
között a villanykapcsoló hasz-
nálata, a tárgyak felismerése és 
kérésre kézbeadása, vezénysza-
vak végrehajtása. Lehetőségük 
volt a diákoknak kerekesszékbe 
is ülni és annak irányíthatóságát 
kipróbálni.

A látássérült dr. Herbert Atti-
la a saját tapasztalatán keresztül 
mutatta be a vakok és gyengén 
látók életét. Ő a Bródy Imre 
Gimnáziumban tanult és vá-
rosszerte köztudott volt akara-
tereje, kitartása. Az élettől ka-
pott állapotával dacolva jogász 
diplomát szerzett a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetemen. 
Ezzel is bizonyította, hogy min-

denkinek van esélye és azzal 
élni kell.

Schmidt Mónika, a Csend 
Világa Alapítvány képviseleté-
ben érkezett a gyerekekhez, aki 
hallássérült, jelnyelvi oktató. A 
jelbeszéd használatát mutatta 
be, amely felkeltette a diákok ér-
deklődését.

Brokés Judit, a veszprémi Au-
tiSpektrum Egyesület elnöke 
egy, a mindennapi életben ne-
hezen felfogható, szinte miszti-
kus állapotról, az autizmusról 
beszélt a diákoknak.

A gyerekek aktívan, kíváncsis-
kodva vettek részt a foglalkozá-
sokon. A nap végére a szemléle-
tük formálódott, másként látták, 
érzékelték az eltérő esélyekkel 
élők világát. A program a Veszp-
rém megyei Civil Hálózatért 
Közhasznú Egyesület, Veszprém 
Megyei Család, Esélyteremtési 
és Önkéntes Házak Hálózata 
programjának a keretében való-
sulhatott meg. Cs.B.É. 

Főleg az önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társa-
ságok beszámolóit tárgyalta 
április 27-én az ajkai képvi-
selő testület. Elfogadták az 
„AJKA-ÖKO Városüzemel-
tetési és Vagyongazdálko-
dási Kft., az „AVAR AJKA” 
Városgazdálkodási és Hul-
ladékgazdálkodási Közszol-
gáltató Nonprofit Kft. 2017. 
évi beszámolóját, valamint 
Ajka Város Önkormány-
zatának és intézményeinek 

2017. évi összevont mérleg-
beszámolóját, zárszáma-
dását, illetve a beszámolót 
a 2017. évi adóbevételek 
alakulásáról is. A testület 
támogatási igényekről és 
pályázatok benyújtásáról is 
döntött, illetve bírósági ül-
nököket is választott. 

A testületi ülés ünnep-
léssel kezdődött, ugyanis 
városunk két polgára évti-
zedeken át kifejtett önzet-
len és a közösség érdekében 
kifejtett munkájáért kapott 
kitüntetést. A „Sportért” 
díszoklevelet Lipp Vencel 
tekejátékos, edző kapta, aki 
40 év pályán töltött év és 
11 bajnoki cím megszerzése 
után tavaly búcsúzott el csa-
patától, az Ajka Kristály SE 
teke szakosztálytól. Búcsúja 
azonban nem volt végleges, 
a fiatal tehetségek gondo-
zásában tevékenykedik to-
vább, és erősíti a városi baj-
nokság mezőnyét. 

Ajka Város Sajtódíja kitün-
tetésben részesült Németh 
László, alias „Qtya”, televí-
ziós műsorkészítő, operatőr, 
aki az ajkai televíziózás 
megteremtésében és kima-
gasló színvonalú működteté-

sében alkotott maradandót. 
A közgyűlés ezt követően 
tárgyalt az önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társasá-
gok elmúlt évi tevékenységé-
ről és idei gazdálkodási ter-
véről. A legnagyobb érdek-
lődést és a legtöbb hozzászó-
lást az AJKA-ÖKO Kft. és 
az Avar Ajka Nonprofit Kft. 
tevékenysége váltotta ki.

Kérdés hangzott el a la-
kossági kedélyeket méltán 
borzoló, nagy csúszásokat 

felhalmozó számlázással, a 
kintlévőségek behajtásával 
és a szelektív hulladékgyűj-
tés helyzetével kapcsolat-
ban. A képviselők tipikus, 
mondhatni mindenütt fel-
lelhető problémákra hív-
ták fel a figyelmet, például 
arra, hogy a szolgáltatásokat 
igénybe vevők „alábecsülik” 
az igényeiket, vagy nem is 
jelzik azokat. Fülöp Zoltán 
(Fidesz-KDNP) egy külföl-
di illetőségű fagylaltárus 
céget említett, ami nyaran-
ta rengeteg kartondobozzal 
árasztja el a Héliosz üzlet-
ház környékét, ráadásul 
valószínűleg nem is fizet a 
szemétszállításért. Pék At-
tila (MSZP) az elektroni-
kus hulladék elhelyezésének 
lehetőségei felől érdeklő-
dött. Pákai Péter (MSZP) 
feltételezte, a vállalkozások 
ott is helyezik szemetüket, 
ahol erre nincs engedélyük. 
Puskás Károly (Fidesz-KD-
NP) arra várt választ, hogy 
kinek lenne feladata a hul-
ladékgyűjtők környékének 
tisztántartása? 

(Folytatás a 3. oldalon: El-
ismerések és bírálatok éva-
da)

(folytatás az 1. oldalról)
A változatos esti program 

részeként mondta el ünnepi 
köszöntőjét Pad Ferenc, az Aj-
kai Alumíniumipari Szakszer-
vezet vezetője, önkormányzati 
képviselő. Beszédében kiemel-
te, hogy az ajkai munkaválla-
lók és vállalatok komoly ösz-
szegű adóval járulnak hozzá 
az ország költségvetéséhez, ők 
adják a nemzeti össztermék 
egy százalékát és szeretnék, ha 
a hasonló nagyságú városok-
kal azonosan részesülnének a 
támogatásokból és azt, hogy 
a hazai és Európa uniós pén-
zeket ne politikai szimpátia 
alapján osszák szét. Az ország 
működőképességét   a mun-
kavállalók alapozzák meg az 
adójukkal. Ők, akik itthon 
élnek és dolgoznak. Ugyan-

is sok fiatal külföldre ment, 
mert itthon kilátástalannak 
vélte a helyzetét. Mindenki-
nek érdeke, hogy a befizetett 
forintok jó célt szolgáljanak, 
jobb bölcsődét, óvodát, okta-
tást, egészségügyet, lakhatási 
feltételeket eredményezzenek. 
Ezt csak úgy tudjuk elérni, 
ha összefogunk, szolidaritást 
vállalunk egymással, vagyis a 
közös érdekek mentén, egy-
mást segítve, együttműködve, 
és nem a politikai erőfölény-
nyel visszaélve végezzük a 
tevékenységünket. A szak-
szervezet a dolgozók érdek-
védelmére alakult. Vannak 
olyan szakszervezetek, vagy 
szakszervezeti vezetők, civil 
szervezetek,   amelyek kiszol-
gálják a hatalmat, amiért jól 
meg is fizetik őket. A valódi 

érdekvédők nem az oszd meg 
és uralkodj elvet vallják, ha-
nem a szolidaritást hirdetik. 
A szakszervezetek 2002-ben 
több százezer embert vittek 
az utcára, hogy tiltakozzanak 
a munka törvénykönyve szá-
mukra kedvezőtlen megvál-
toztatása ellen. Ezt követően 
központilag megszüntették 
a munkaügyi felügyeletet, 
amelynek következményei az 
egyre gyakoribb munkahe-
lyi balesetek lettek, amik kö-
zött halálos kimenetelűek is 
vannak. A túlhajtott, fáradt, 
hiányos védőfelszerelésben 
dolgozó ember könnyen baj-
ba kerül. Tudjuk, mégsem 
teszünk ellene. Pedig bárki 
lehet a következő áldozat. A 
munkaerő külföldre vándor-
lása miatt hiány van jó szak-
emberekből. Május elsejét 
1890 óta ünnepeljük, akkor 
a munkásosztály nemzetközi 
ünnepe volt, száz évvel később 
már a munkavállalók szolida-
ritási napja, amelyen a 10-12 
órás munkaidő csökkentését 
és emberibb munkakörülmé-
nyeket követeltek.

Túl van az országgyűlési 
képviselő választáson az or-
szág. Az eredménnyel azon-
ban nem mindenki elégedett. 
Ismét tüntetések zajlanak. 
Szükség van az összefogásra. 
Arra törekszünk, hogy mind 

több elégedett ember legyen 
ebben az országban.

Pad Ferenc köszönetet mon-
dott a szervező Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ munkatársainak, va-
lamint a MAL Zrt.-nek, a Le 
Béliernek, a Sportváros Non-
profit Kft.-nek és Ajka Város 
Önkormányzatának.

A délutáni programban a 
Bahar hastáncosai, a Dina-
mik rockysai, a Platina stú-
dió táncosai, a Forma Fitt SE 
aerobikosai, a Pápai Musical 
Stúdió tagjai, illetve a Fláre 
beás zenekar adott műsort. A 
fellépők sorát a sztárvendég, 
Vastag Csaba zárta.

TA 

Este is kitartott a jó hangulat

Az esély mindenkinek megadatik

Rig Lajos is
ott lesz a parlamentben

Elismerések 
és bírálatok évada

Ülésezett a képviselő testület

Az egyik kedvenc a bográcsban főtt virsli volt (Fotó: Futó)

Mindig van még egy esély – a gyengén látók számára is

Vidám hangulat az ünnepi ülésen (Fotó: Futó)

Németh László, alias „Otya”, 
az Ajka TV egyik alapítója
 (Fotó: Futó)

Lipp Vencel teke játékos edző, 
még most is aktív
 (Fotó: Futó)

A fiatalok is ünnepeltek
 (Fotó: Futó)

Városi Intézmények Működtető Szervezete

Központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet
ügyeleti ápoló munkakörbe

kollégát keres.

Érdeklődni:
 Ajka, Bródy Imre utca 6. Tel.:+36-20-622 – 8585

Budapest, Ajka - A Nemzeti 
Választási Bizottság (NVB) leg-
utóbbi ülésén döntött az áprilisi 
országgyűlési választáson or-
szágos pártlistáról mandátumot 
szerzett, de arról lemondó jelöltek 
mandátumának kiadásáról.

A tavaszi parlamenti választá-
son listáról mandátumot szerző 
Molnár Csaba (DK), Nieder-
müller Péter (DK), Vona Gábor 
(Jobbik), és Gőgös Zoltán (MSZP) 
is lemondott mandátumáról. A 
jogszabály szerint a listán szer-
zett mandátumok megüresedése 
esetén a jelölőszervezetek nevez-
hetik meg, kinek kérik a megü-
resedett mandátum kiadását. A 

Molnár Csaba lemondása miatt 
megüresedett mandátumot Lász-
ló Imrének, Niedermüller Péter 
mandátumát Arató Gergelynek 
kérte kiadni a DK. A Vona Gábor 
lemondása miatt megüresedett 
mandátumot Rig Lajosnak kérte 
kiadni a Jobbik. Az MSZP pedig 
Gőgös Zoltán mandátumát Ha-
rangozó Tamásnak kérte kiadni.

Az NVB egyhangú döntéssel 
a képviselőknek kiadta a man-
dátumokat. Az NVB határozatai 
már jogerősek. Miután a Kúria 
valamennyi választási jogorvos-
latot elbírálta, így a választás listás 
eredmények is jogerőre emelked-
tek. MTI 

A kápolnát fejlesztették
A Szent István Király Római Katolikus Általános Iskola részt vett 
az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő által meghirdetett „Egyházi 
közösségi célú programok és beruházások támogatása” elneve-
zésű pályázaton, amelyen 2 millió forintos támogatást nyert el. Az 
összeget az iskolai kápolna berendezési tárgyainak vásárlására, 
illetve a kápolna kialakítására fordította az intézmény, tájékoztatta 
lapunkat Rieder András igazgató.
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„Flórián kegyelme őrizzen 
titeket tűzvésztől és más ba-
joktól” hirdeti a tósokberéndi 
Szent István király templom 
kisharangjának a felirata la-
tinról magyarra fordítva, ame-
lyet Holzbach Sebestyén öntött 
Győrben 1774/75-ben.

Közel 250 évvel ezelőtt bizo-
nyára nem gondolta a Berénden 
élő mintegy 500 lelket számláló 
közösség, hogy ennyi év távlatá-
ban hagyományt fognak terem-
teni az egyházközségnél Szent 
Flórián napja (május 4.) környé-
kén megrendezett szentelés al-
kalmával. Ismeretes, hogy 1999 

óta a tűzoltók világnapjaként je-
lölik ezt a napot. Mivel a tűzoltó 
laktanya Tósokberénd bányász-
telepi részén található és a falu 
egyik védőszentje Szent Flórián, 
ez is indokolta az eseményt.

Kezdetekben német, majd 
szláv nyelvterületen is nagyra-
becsüléssel emlékeztek többek 

között a tűzoltók védőszentje-
ként ismert Szent Flóriánra. Ma-
gyarországon főként a németek 
betelepítése után terjedt el az 
iránta érzett tisztelet. Kiváltkép-
pen azért, mert egy alkalommal 
imádságának köszönhetően ki-
aludtak egy ház égő lángjai.

A vasárnapi szentmise után 
április 22-én a tósokberéndi ró-
mai katolikus templom melletti 
téren felsorakozott a tűzoltóság 
14 munkatársa és három jár-
műve. Bakos Frigyes esperes, tb. 
kanonok, plébános e jeles napon 
megáldotta, isteni gondviselésbe 
ajánlotta őket és a mindenkori 
szerencsés megérkezésért kö-
nyörgött. Az éppen munkáju-
kat végző távol maradottakról 
is megemlékezett. Jó szolgálatot 
kívánt mindnyájuknak, majd a 
szentelés után a tűzoltókat sze-
mélyesen is üdvözölte.

Cs.B.É. 
(Fotó: Cs.B.É)

Elismerések és bírálatok évada

Áldásban részesültek a tűzoltók és járműveik

A barátság nem játék, hanem ajándék

A gyermekszínház csupa meglepetés (Fotó: Futó)

(Folytatás az 2. oldalról)
Péter Gábor, a hulladékszál-

lítást végző Avar Ajka Non-
profit Kft. ügyvezetője készsé-
gesen válaszolt a kérdésekre. 
Elmondta, hogy a számlázást 
(országszerte - a szerk.) 2016 
második negyedévétől a Nem-
zeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő 
Zrt. vette át és rendszere a mai 
napig nem működik hatéko-
nyan. Emiatt a cég sem látja az 
ügyfelek folyószámla egyenle-
gét, így a hátralékok behajtá-
sának feltételei sem adottak.

Az ügyvezető elmondta 
még, hogy az elektronikus 
hulladék elhelyezésére az Avar 
központi telephelyén, vala-
mint az úrkúti hulladékud-
varban van díjmentes lerakási 
lehetőség. Ugyanitt lehetősége 
van az ajkaiaknak évente négy 
használt gumiabroncs leadá-
sára is. Érdemes felkeresni a 
cég felhasználóbarát honlap-
ját, ahol számos információ 
áll a szolgáltatást igénybe ve-
vők rendelkezésére.

Az ügyvezető szerint nem jó 
ötlet a használt bútorok elhe-
lyezése a hulladék szigeteken, 
a folyóparton, vagy éppen az 
erdőszélen sem, van ennél 
kulturáltabb megoldás, de eb-
ben a lakosságnak is partner-
nek kell lenni.

Pad Ferenc (MSZP) javasol-
ta, hogy meg kellene fontolni 

az évi egyszeri lomtalanítás 
intézményét, talán ezzel csök-
kenne az illegális szemétle-
rakók száma is. Ugyancsak 
szerinte a komposztáló kapa-
citást is növelni lenne célsze-
rű. Egyébként megköszönte a 
cégnek, hogy tisztán tartja a 
várost. Üdvözölte azt is, hogy 
az Avar Ajka gyakran jelenik 
meg közösségi rendezvénye-
ken, népszerűsítve a rende-
zett és tiszta környezet ügyét. 
Fülöp Zoltán továbbra is az ál-
datlan belvárosi állapotok fel-
számolásáért érvelt, felvetései-
re később dr. Jáger László cím-
zetes főjegyző adott választ.

Rieder András (Fidesz-KD-
NP) ugyancsak a szemlé-
letváltás fontosságára hív-
ta fel a figyelmet. Emellett 
- frakciótársaihoz hason-
lóan - ő is megköszönte az 
ÖKO-AJKA és az Avar Ajka 
eredményes tevékenységét. 
Dorner László (MSZP) lelki-
ismeretesnek aposztrofálta a 
köztisztasági szolgáltató tevé-
kenységét, ami az előterjesztés 
összeállításából is jól látható.

Ravasz Tibor (Fidesz-KD-
NP) arra hívta fel a figyelmet, 
hogy az adatbázisok úgymond 
összefésülésével az Avar Ajka 
munkájának minősége is ja-
vítható lenne.

Az elhangzott felvetésekre 
dr. Jáger László címzetes fője-
gyző válaszolt, aki jogszabályi 

hiányosságokra is felhívta a 
figyelmet.

Pákai Péter (MSZP) bizott-
sági elnök az ajkarendeki Pék 
Ferenc falugondnok lelkiis-
meretes munkáját dicsérte, 
aki rendszeresen rendet tesz a 
hulladékgyűjtők környékén és 
elmondta, hogy a közterület 
felügyelők munkája más mó-
don is pótolható. 

Gerencsér Hilda (MSZP) ta-
nácsnok is a szemléletváltás 
és a szankcionálás fontosságát 
hangsúlyozta, amik segíthe-
tik az előrelépést, főleg ha a 
kormánypárti képviselők is 
belátják ennek fontosságát és 
partnerek lesznek ebben.

Schwartz Béla (MSZP) pol-
gármester osztotta a jegyző 
véleményét és a rendteremtés 
mellett szállt síkra ezen a te-
rületen. Többször is felhívta a 
figyelmet arra, hogy erre esz-
közei elsősorban a kormány-
párti képviselőknek vannak és 
szemlélhetnék kritikusabban 
is a Fidesz jogalkotói tevé-
kenységét.

Ravasz Tibor javasolta, hogy 
a köztisztaság kérdését még az 
idén külön képviselő testületi 
ülésen tárgyalják meg. Ezzel 
a jelenlévők többsége egyetér-
tett.

A képviselő testület zárt 
ülésen tárgyalta az ÖKO-Ajka 
és az Avar Ajka Nonprofit Kft. 
2018. évi gazdálkodási tervét.

Vita nélkül fogadták el Ajka 
város önkormányzati intéz-
ményeinek 2017 évi összevont 
mérlegbeszámolóját, zárszá-
madását és beszámolóját a 
2017. évi adóbevételek alaku-
lásáról. Ugyanígy elfogadták 
a képviselők az önkormányzat 
belső ellenőrzési jelentését is. 

Bár az FC Ajka Kft. Sport-
fejlesztési programját, illetve 
annak megvalósítására meg-
jelenő támogatási igényét a 
bizottságok egyhangúlag tá-
mogatták, Ravasz Tibor a sza-
vazás előtt kifejtette frakció-
jának véleményét. Támogatva 
a sportberuházások tényét, 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 
ezek a beruházások később 
fenntartási költségekkel jár-
nak, amelyek megjelenését 
tervezni kell a város költség-
vetésében. Az Ajkai Trampo-
lin SE (ATSE) pályázatával 
kapcsolatban megjegyezte, 
hogy a tervezett munkacsar-
nok használatának körülmé-
nyeit jó előre tisztázni kell, ne-
hogy az később feszültségeket 
jelentsen a különböző korosz-
tályos kézilabdás csapatok és 
működtetőik között.

A sportfejlesztési progra-
mot csakúgy, mint az ATSE 
Sportfejlesztési programjának 
támogatási igényét, egyhan-
gúlag elfogadta a testület.

Lékó Sándor 

Hónapok óta folytak a 
munkák a csékúti Hősök 
Kertjében, hogy kellő nagy-
rabecsüléssel tisztelegjenek 
a falu lakói az I. világhábo-
rú csékúti áldozatai előtt, a 
nagy háború befejezésének 
centenáriumi ünnepsége 
keretében, az Ajka 60 ese-
ménysorozat részeként.

A Csékúti Baráti Kör, a 
Bányász Kulturális Egyesü-
lettel karöltve az Első Vi-
lágháborús Centenáriumi 
Emlékbizottság pályázatát 
elnyerve támogatásban ré-
szesültek az emlékmű és 
emlékhely felújításához. Az 
újraavatási ünnepséget áp-
rilis 28-án tartották számos 
meghívott, falubeli és el-
származott részvételével.

A tapolcai Honvéd Kul-
túrtörténeti Egyesület dísz-
őrsége mellett Varga György 
helytörténet kutató, az ese-
mény főszervezője üdvözölte 
a megjelenteket, közöttük a 
honvédség képviseletében 
megjelent illusztris vendége-
ket. Visszatekintett az 1934-
ben avatott emlékhely évti-
zedeken át tartó viszontag-
ságaira. Köszönetet mondott 
minden jelenlegi közremű-
ködőnek, akik hozzájárultak 
a felújítás megvalósításához 
mind anyagilag, mind tevő-
legesen. Az önrészt biztosító 
44 csékúti és elszármazott 
mellett külön kiemelte a 
Bányász Kulturális Egye-
sület részéről Oravecz Edit 
munkáját és Puskás Károly 
képviselő szerteágazó se-

gítségét. Köszöntője végén 
megható perceknek lehettek 
tanúi az ünneplők, hiszen a 
főszervező visszaemlékezett 
Varga György néptanítóra, 
leventeoktatóra, aki a nehéz 
időkben tanította betűvetés-
re a csékúti gyerekeket gene-
rációról generációra. A fenn-
maradt fotók bizonyítják, 
hogy ezen az emlékhelyen 
rendszeresen megemlékezé-
seket tartottak. - A tanító úr 
biztosan nagyon büszke len-
ne, arra is, ha láthatná, hogy 

a fényképek készítésének 
idején született kisfia 75 év 
után megszervezte és leve-
zeti ezt az ünnepséget - ezen 
gondolatok jegyében fejezte 
be visszaemlékező köszön-
tőjét Varga György, a tanító 
fia.

Az újraavatáson Hangodi 
László történész, főmuzeo-
lógus ünnepi beszédében 
megemlékezett a 26 csékúti 
hősi halottról - személy sze-
rint -, akik megjárták az 
orosz, majd az olasz fron-
tot. Hősiesen, életüket fel-
áldozva harcoltak szeretett 
hazájukért. Szomorú, hogy 
a falu lakosságának a lélek-

számához viszonyítva sokan 
voltak, akik ezt a nagy ál-
dozatot meghozták. (A ha-
marosan megjelenő könyv-
ben részletesen lehet róluk 
olvasni.) Az emlékművet és 
vele együtt az újjávarázsolt 
26 kopjafát Gazdag Miklós 
és Erdélyi Tibor leplezte le. 
Mindketten helyi gyökerek-
kel rendelkeznek és csalá-
di kapcsolatok kötik őket a 
hősi halottakhoz.

A Csékúton lévő felekeze-
tek nevében Kovács Viktor 
evangélikus tisztelendő, Si-
mon János katolikus plébá-
nos és Antal György refor-
mátus tiszteletes szentelte 
újra és áldotta meg az emlék-
helyet. Szervezetek, közössé-
gek, -közöttük a Honvédel-
mi Minisztérium- nevében 
számos koszorút helyeztek 
el az emlékmű talapzatán. 
Rózsavölgyi Lászlóné tanár-
nő felolvasta a 26 hősi halott 
nevét, a családtagok pedig 
egy-egy szál rózsával rótták 
le tiszteletüket halottjaik 
kopjafájánál. Ahol már nem 
leltek fel hozzátartozót, ott 
az iskola diákjai helyezték 
el a megemlékezés virágait. 
Az ünnepségen Kaszás Eri-
ka egy 1915-ben írt verset 
szavalt. A Magyar Honvéd-
ség Légierő Zenekara Veszp-
rémből tette ünnepélyessé az 
újraavatás felemelő pillana-
tait.

A falu közepén lévő kert 
ezentúl méltóképpen örökíti 
meg a hősi halottak emlé-
két. Mindezt a jelenlegi falu 
abban a hitben tette, hogy 
mindig lesz egy lámpás, aki 
nem hagyja a feledés homá-
lyába veszni Csékút hős ál-
dozatainak emlékét.

A programot az Első Vi-
lágháborús Centenáriumi 
Emlékbizottság támogatja

Cs.B.É. 

Méltó újraavatás
és emlékezés Csékúton

Az egyenruha is a kort idézte
 (Fotó: Varga Gy.)

Minikopjafák erdeje az emlék-
mű mögött (Fotó: Varga Gy.)

A Hókiránynő Meseszínpad 
társulatával már nem először 
találkozott a gyermekközönség, 
egy éve A csodatévő varázspál-
cával léptek színpadra. Ezúttal 
egy nagyon aktuális, tavaszi 
darabot hoztak, ami a Tavasz-
tündér mosolya címet viselte. A 
bérletes előadást a vmk színház-
termében láthatták a kicsik.

A gyerekek türelmetlenül 
várták a mese kezdetét, annyira 
izgatottak voltak, hogy az elsö-
tétült nézőtérről taps és hangos 
sikongatás hallatszott – ez nem 
is meglepő, mert az aprónép 
azonnal reagál mindenre. Ez az 
aktivitás, nyüzsgés végig is kí-
sérte a színdarabot.

A történet szerint Bíborka, a 
királylány (Ferencz Gabriella) 
a palotakertben üldögélve azon 
gondolkodott, hogy neki vajon 
miért nincs barátja. Egy szál 

virággal is megelégedett volna, 
csak arra vágyott, hogy valaki-
nek kiönthesse szívét-lelkét. Jen-
tis, az udvari bolond (Balogh Fe-
renc) szerette volna jobb kedvre 
deríteni, ezért a Tavasztündér-
hez fordultak, aki megajándé-

kozta Bíborkát egy bűvös tuli-
pánnal. A piros virág életre kelt, 
tudott beszélni, de hangját csak 
a királylány hallhatta. Bíborka 
nagyon kíváncsi volt a Piros tu-
lipán (Nagy Gabriella) titkára, 
felkeresték hát Jilát, a varázsló-

nőt (Szécsi Vilma). A „világ leg-
nagyobb varázslója” igen külö-
nös volt: szerinte például a Föld 
lapos. Azt viszont tudta, hogy 
a kis virág attól szép a király-
lány számára, mert egyszerűen 
szépnek látja. Megajándékozta 
őket egy varázslatos párlattal - a 
bájitalával - és egy varázsüsttel, 
hogy magukkal vihessék a ka-
landos útra.

A mese végére kiderül, hogy a 
Tavasztündér maga a természet, 
ami ott van fűben-fában, virá-
gokban, a madarak énekében. A 
csoda mindig egyszerű: szeretet 
szükséges hozzá és jó szándék. 
Mindenkinek vannak titkai, 
ettől ember vagy virág valaki. 
Meseország a legszebb ország, 
ahol a titkos vágyak valósággá 
válnak.

RÉ 
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Út a munkaerőpiacra
segítséggel

Marci lett az év olvasója

A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal az Ajkai Járási 
Hivatal Járási Foglalkoztatás 
Osztályával munkáltatói fóru-
mot szervezett városunkban, 
amelyre a helyi vállatok és cé-
gek képviselőit várták, hogy 
tájékoztassák a munkáltatókat 
az aktuálisan igénybe vehető 
foglalkoztatási támogatások-
ról, lehetőségekről.

A Járási Hivatalban (Újé-
let utca) tartott rendezvényen 
Horváthné Farkas Andrea 
hivatalvezető köszöntötte a 
megjelenteket. Bevezetőjé-
ben hangsúlyozta, hogy a Já-
rási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztálya a munkaerőpiac két 
főszereplője, a foglalkoztatók 
és az álláskeresők között végzi 
tevékenységét, hiszen szolgál-
tatásokat, támogatásokat kínál 
és nyújt mindkét fél részére és 
segíti az igények összehangolá-
sát, ezért különösen fontos a jó 
kapcsolat kialakítása és fenn-
tartása a piac szereplői között 
főleg, hogy napjainkra a mun-
kaerő-piaci helyzet átalakult, 
új kihívásokkal kell megküz-
denie a munkáltatóknak és a 
munkavállalóknak egyaránt.

Kiemelte, hogy a gazdasá-
gilag aktív népesség 18.111 fő 
az ajkai járásban, az álláske-
resők száma 716, míg a köz-
foglalkoztatásban résztvevők 
száma 164. Ez azt jelenti, hogy 
a munkanélküliségi ráta 2,8 

százalékos, ami az országos 4,2 
százalékos átlaghoz képest a 
legkedvezőbb adat.

Rövid ismertetője után 
Kapocsiné Kiss Bernadett, a 
Veszprém Megyei Kormány-
hivatal Ajkai Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályának 
osztályvezetője vette át a szót.

Prezentációjából kiderült, 
hogy több pályázat is lehető-
séget nyújt a munkáltatóknak, 
hogy potenciális munkaválla-
lókat csábítsanak és tartsanak 
meg a munkaerőpiacon. Töb-
bek között az Út a munkaerő-
piacra, az Ifjúsági Garancia 
Program, a Létszámleépítések 
megelőzése és kezelése prog-
ram, a „Veszprém megyei fog-
lalkoztatási-gazdaságfejlesztési 
együttműködés”, illetve a Nyá-
ri Diákmunka 2018 program 
segít ebben jelenleg.

Általuk a hátrányos hely-
zetűek (inaktívak, pályakez-
dők, a gyesről, gyedről, vagy a 
hozzátartozók gondozásából  
visszatérők, az 50 év felettiek, 
a roma nemzetiséghez tarto-
zók, vagy az alacsony iskolai 
végzettségűek) foglalkoztat-
hatóságának javítására van 
mód, illetve a nem tanuló, nem 
dolgozó 25 év alatti fiatalok 
bevonása is megvalósítható. A 
pályázatok a  közfoglalkozta-
tásból a  versenyszférába való 
átlépés elősegítését is ösztön-
zik.

Mindehhez többek között 
vállalkozóvá válási támoga-
tást, lakhatási, vagy képzési 
támogatást lehet igényelni, de 
a járási hivatal segítséget nyújt 
a munkaközvetítésben, a két-
irányú információáramlásban, 
partner a mentori tanácsadás-
ban, vagy akár a pályamódosí-
táshoz szükséges információk 
megosztásában is.

Horváthné Farkas Andrea 
hivatalvezető kérdésünkre 
elmondta, hogy ő a Top-os 
„Veszprém megyei foglal-
koztatási-gazdaságfejlesztési 
együttműködés” programban, 
illetve a Nyári Diákmunka 
2018 pályázatban látja a leg-
nagyobb lehetőségeket, hiszen 
általuk széles rétegek válnak 
támogathatóvá, ami minden-
képpen plusz munkaerőt je-
lent a munkáltatóknak. Külön 
kiemelte, hogy a Diákmunka 
programban az önkormányza-
tok mellett immár a mezőgaz-
daságban, vagy a vendéglátás-
ban dolgozni kívánó fiatalok 
után is kaphatnak támogatást 
a munkáltatók, ezért érdemes 
utánajárni a lehetőségeknek.

A munkáltatói fórum az „Út 
a munkaerőpiacra” elnevezésű, 
GINOP-5.1.1-15-2015-00001 
azonosítószámú európai uniós 
pályázat keretében valósulha-
tott meg.

SzR. 

Szép volt Marci! – Hangzott 
a felkiáltás az osztálytársak ré-
széről, amikor Utassy Istvánné 
nyugalmazott könyvtárigaz-
gató átadta Az Év Olvasója 
2017 díjat Bakos Mártonnak. 
A tósokberéndi Szent István 
Király Római Katolikus Álta-
lános Iskola 5/A. osztályos ta-
nulója az iskola életében már a 
negyedik díjazott.

Az osztályteremben tartott 
rögtönzött ünnepségen köszön-
tőt mondott Rieder András isko-

laigazgató. Majd Gombos Anikó 
és Herbert Anita, a gyermek-
könyvtár képviseletében mél-
tatta Marci teljesítményét.

Társai részéről az őszinte váll-
veregetést megérdemelte Marci, 
mivel 2010 óta a Bogáncs Gyer-
mekkönyvtár tagjaként eddig 
460 könyvet kölcsönzött és ol-
vasott ki. A kezdeti mesék után 
napjainkban a Harry Potter és a 
Percy Jackson könyvek a fő ked-
vencei. Naponta 2-300 oldalon 
keresztül böngészi a betűket, 
főként az esti órákban. Ahova 
csak lehet, viszi magával a köny-
veket és minden időt kihasznál 
az olvasáshoz. Mellette állandó 
sikeres résztvevője a könyvtár 
által szervezett programoknak.

Horváthné Tilhof Gyöngyi, 
Marci magyar tanára öröm-
mel újságolta, hogy, az olvasó 
pályázatokat és a szövegértési 
versenyeket rendre megnyeri a 
fiú. Legutóbb Nyirádon és Pá-
pán szerepelt sikeresen. Reitter 
István osztályfőnök megelége-
déssel szólt arról, hogy Marci 
tájékozottsága szinte minden 
területen megmutatkozik, rend-
kívül sokoldalú; a könyvek sze-
retete mellett többek között ze-
nél, néptáncol és sportol.

Utassy Istvánné, a díj alapí-
tója megosztotta a jelenlévők-
kel azt az örömét, hogy április 
hónapban a könyv központi 
szerepet tölt be, főként a fiatal 
olvasók körében. Három olyan 
eseményre utalt, amely felhívja 
a figyelmet az olvasásra. A köl-
tészet napjára, az április 19 és 22 
között rendezett XXV. Budapes-
ti Nemzetközi Könyvfesztiválra 
és az általa alapított év olvasója 
díjra, amelyet minden évben 
április 23-án, Janikovszky Éva 
születésének a napja környékén 
adnak át az arra érdemes gyer-
mekkönyvtári tagnak. Ezek az 
események mind a könyvre, az 
olvasásra irányítják a figyelmet. 
Ez különösen fontos Irénke né-
ninek, hiszen egész életében 
azon munkálkodott, hogy ol-
vasni szerető, művelt, újat befo-
gadni képes, sokszínű gyerekek 
és felnőttek kerüljenek ki a kör-
nyezetéből.

Bakos Marci szülei is tanúi 
voltak a díj átadásának, hiszen 
a családnak, a szülői háttérnek 
nagy része van a sikerben. Az el-
ismerő oklevél mellett a kapott 
könyvek gyarapítják Marci ott-
honi könyvtárát.

Cs.B.É. 

Az év olvasója a díj alapítójá-
val (Fotó: Cs.B.É.)

Szépen zárták a szezont
Véget értek az NB II-es sakk csapatbajnokság küzdelmei. A már biztos bajnok Bányász az 
utolsó fordulóban kiütéses győzelemmel tudatta mindenkivel, hogy komolyan gondolja a fel-
jutást. A minden mérkőzését megnyerő ajkaiaknak ehhez minden bizonnyal osztályozót kell 
majd vívniuk. Szintén győzelemmel zárt az ASSE, amely kiválóan szerepelt és végül ötödik 
helyen végzett a tízcsapatos mezőnyben.
 (Folytatás a 7. oldalon Messze került az NB II. címmel)
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A Föld Napja alkalmából 
önkéntes munkával, még-
is rendkívül jól szervezetten 
gyűjtötték össze a szemetet a 
csékúti szőlőhegyen a Csékúti 
Hegyért Egyesület, a Retró 
Klub és a Csékúti Baráti Kör 
tagjai, mert fontosnak tartot-
ták, hogy felhívják a helyiek 
figyelmét a környezetvédelem 
hangsúlyozására. A világna-
pot Magyarországon amúgy 
1990 óta tartják. Az akcióról 
Paksa Jenőné számolt be la-
punknak.

– A nyáriasan meleg tavaszi 
napon a három egyesületből 
23-an gyülekeztünk a csékúti 
hegy feljárójánál reggel 9 óra-
kor. Előkerültek a kesztyűk és 
a zsákok, berobogott Balogh 
József is a kistraktorával, hogy 
a lelkes csapat végigjárhassa a 
csapást követve a felső dűlőt, 

majd egy kis kör megtételével 
a középső dűlőt. Az út mellett 
a szervezők által kihelyezett 
konténerekbe kerültek a pin-
cetulajdonosok által kirakott, 
gondosan zsákolt hulladékok 
is – tudtuk meg Ágnestől, aki 
szerint a gazdák, – így Tölgye-
si Zoltán tősgyökeres csékúti 
gazda is – igyekeztek meghá-
lálni a szorgos munkát, ezért 
egy-egy pohár borra, vagyis 
a melegben inkább fröccsre 
invitálták a szemétszedő túra 
résztvevőit.

A déli órákban a csapat kö-
zösen fogyasztotta el Szigeti 
József pincéjénél – stílszerűen 
– a pincepörköltet.  Mészá-
ros László, a Csékúti Hegyért 
Egyesület elnöke megköszön-
te a munkát és kiadta a jelszót, 
miszerint „jövőre ugyanek-
kor, ugyanitt találkozunk”.

A kivételes panoráma, a 
színesbe öltözött kiskertek 
látványa és a jó hangulat az 
eldobált szemét felett érzett 
bosszúságot is felülírta. Paksa 
Jenőné azt is megosztotta ve-
lünk, hogy a Retró Klub meg-
alakulása óta minden évben 
részt vesz a Csékúti Hegyért 

Egyesület szemétgyűjtési ak-
ciójában, amihez most az 
„Ajka60” jegyében a Csékúti 
Baráti Kört is sikerült bevon-
ni. Szerinte a városi program-
sorozat összehozza az embe-
rek, ami példaértékű.

SzR. 

Jutalomkirándulásra hívja 
a Csingervölgyért Egyesü-
let minden tanév végén azt 
az általános iskolai osztályt, 
amelynek tagjai a legered-
ményesebben szerepeltek a 
hagyományőrző civil szer-
vezet által meghirdetett Bá-
nyászatról gyermekszemmel 
alkotópályázaton. Tavaly 
ősszel már második alka-
lommal hirdette meg az 
egyesület a kreatív kihívást.

Idén a Fekete István-Vö-
rösmarty Mihály Általános 

Iskola és Gimnázium 5/E. 
osztálya érdemelte ki a lehető-
séget, ők ismerkednek Csinger 
bányászati hagyományaival 
és látogatnak a Bányászati 
Múzeumba. Gerencsér Hilda 
elnöktől megtudtuk, hogy ta-
valy is a Fekete-Vörösmarty 
diákjai kapták a lehetőséget. 
A pályázatot azért hirdetik 
meg minden évben, hogy a fi-
atalok érdeklődését felkeltsék 
a bányászat és az iparághoz 
kapcsolódó kulturális hagyo-
mányok iránt. TA 

Az idén is elkezdődött a ter-
melés a Bolgárkertben. Amint 
az időjárás alkalmassá vált az 
ültetésre, a szorgalmas kerté-
szek egyből eldöntötték, hogy 
napjuk egy részét a szabadban 
töltik. Az önkormányzat min-
den igénylőnek biztosított in-
gyenes használatra területet. 
A Bolgárkertben a locsolás és 
az őrzés is megoldott, így biz-
tos, hogy az takarít be, aki hó-
napokig dolgozott. Az első év 
sikere a tavalyi termelők mellé 
újakat is bevonzott a közössé-
gi térbe.

Peng Piroska, a Diabétesz 

Klub tagja az idén jelentke-
zett. Elmondta, hogy családi 
házból társasba költözött, de 
hiányzott neki a kert. Von-
zó volt számára az is, hogy a 
kertben vegyszermentes ter-
melés folyik. Számára fontos, 
hogy egészséges ételek kerül-
jenek az asztalra.

A Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub már másodszor igényelt 
parcellát, az idén még na-
gyobb területen gazdálkod-
nak. Ott jártunkkor Fazakas 
Ibolya és Szimeiszter Imre lo-
csolt.

TA 

Májusi túrák
Éjszakai és somlói túrát is tervez májusban a Bán-
ki Donát Természetbarát Egyesület. Gyalogtúrát vezet 
Kleinhaus Mária 12-én, Kislődről indulva a Három forrás, 
Csurgó kút, Szent kút, Magyarpolány útvonalon, 16 kilomé-
teres távon. A résztvevők az ajkai buszpályaudvarról indul-
nak 7.20 órakor.
Gyalogtúrát vezet Káldi Géza 13-án, a Csehbánya, Német-
bánya, Farkasgyepű útvonalon 12 kilométeren. A busz 6.15-
kor indul Ajkáról.
Nyugdíjasok séta-túrája indul Káldi Géza vezetésével 8-10 
kilométeres távon 17-én az autóbusz pályaudvarról 8.30 
órakor.
Éjszakai botorkálás indul Ajka környékén Káldi Géza veze-
tésével 19-én 22 órakor a szoborparktól. Az útvonal titkos, a 
szervezők annyit árultak el, hogy 16 kilométert gyalogolnak.
Szárliget és  Koldusszállás között indul túra 23-án, 20 ki-
lométeren, 530 méter szintemelkedéssel Lukonics Gábor 
vezetésével. A résztvevők 5.05 órakor indulnak Tatabányára 
autóbusszal.
Közepes nehézségű kerékpáros túrát vezet 90 kilométeres 
távon Göncz Ákos 26-án, Ajka, Noszlop, Pápa, Bakonypö-
löske útvonalon. A túrára előzetes jelentkezés szükséges.
Nyugdíjas sétatúra indul a Somlóra pincelátogatással egy-
bekötve, 30-án. A túrázók felkeresik a Szent Margit és a 
Szent Mártin kápolnát. 

TA

Ajka város Önkormányza-
tának Művelődési-, Oktatá-
si- és Sportbizottsága anyagi 
támogatás elnyerésére pályá-
zatot hirdet ajkai székhelyű 
közművelődési- és sportegye-
sületek 2018. évi támogatására 
az alábbiak szerint:

A pályázat célja:
közművelődési egyesületek 

esetében:
–  A művelődő és önszerve-

ződő közösségek működé-
sének támogatása

–  A lakosság széles rétegeit 
célzottan érintő kulturá-
lis, Ajkán megrendezett 
programok támogatása

–  Országos és nemzetközi 
rendezvények szervezése, 
illetve azokon való rész-
vétel

–  Helytörténeti jelentőségű 
kiadványok támogatása

–  Helyi értéktár gyarapítása

sportegyesületek esetében:
–  Ajka város sportegyesüle-

tei, sportklubjai alapvető 
működési feltételeinek se-
gítése (edzői, segítői költ-
ségtérítés, nevezési díj, já-
tékengedélyek, felszerelés 
vásárlás, utazási, étkezési 
költségek, játékvezetői dí-
jak, APEH befizetés, mér-
kőzésekkel kapcsolatos 
költségek)

–  Helyi sportrendezvények 
támogatása (nemzetközi-, 
országos szintű versenyek 
rendezéséhez)

–  Nagyobb tömegeket meg-
mozgató amatőr jellegű 
helyi rendezvények tá-
mogatása, melynek célja 
mind nagyobb számban 
bekapcsolni a város lakó-
it egyedi vagy folyama-
tos jelleggel a szabadidős 
sportba.

A pályázaton rendelkezésre 
álló összeg: 9.000.000 Ft

Pályázhatnak:
Azok az önszerveződő kö-

zösségek, melyek megfelel-
nek az egyesülési jogról szóló 
2011. évi CLXXV. törvényben 
foglalt szabályoknak, vala-
mint amelyeknek jóváhagyott 
gazdasági-pénzügyi tervéből 
egyértelműen kitűnik, hogy a 
pályázat keretében megjelení-
tett feladatához 30% önerővel 
rendelkezik.

A pályázathoz szükséges 
adatlap az Önkormányzati és 
Humánszolgáltató Irodán át-
vehető, vagy Ajka város hon-
lapjáról letölthető.

A nyertes pályázó tudo-
másul veszi, hogy az elnyert 
önkormányzati támogatás 
összegéről, a rendeltetésnek 
megfelelő felhasználásáról és a 
30%-os önerő realizálásáról, a 

támogatási szerződésben rög-
zített módon számol el.

A pályázat benyújtásának 
határideje: 2018. május 15. 16 
óra  

A benyújtás helye: Ajkai 
Közös Önkormányzati Hi-
vatal Önkormányzati és Hu-
mánszolgáltató Iroda 307. 
iroda (8400 Ajka, Szabadság 
tér 12.)

A pályázatok elbírálása: a 
pályázatokat Ajka Város Ön-
kormányzatának Művelődé-
si, Oktatási és Sportbizottsága 
bírálja el. A döntésről az Ajkai 
Szóban és Ajka város honlap-
ján tájékoztatja a pályázókat.A 
határidőn túl beérkező pályáza-
tokat a bizottság nem fogadja el.

Utassy István,
a bizottság elnöke 

Ajka város Önkormányza-
ta Művelődési-, Oktatási- és 
Sportbizottsága anyagi támo-
gatás elnyerésére pályázatot 
hirdet helyi nyugdíjas klubok 
részére az alábbiak szerint: 

A pályázat célja: A nyugdíjas 
klubok közösségfejlesztő tevé-
kenységével, Ajka város pozitív 
megjelenítésével összefüggő 
programok, a városszépítésben 
végzett önkéntes munka támo-
gatása, országos, megyei fesz-
tiválokon, versenyeken való 
eredményes részvétel és a helyi 
értéktár gyarapítása.

A pályázati dokumentáció-
hoz csatolni kell:

 –  a 2018. január 1-jén re-
gisztrált létszámukat, a 
nyugdíjas klub vezetőjé-
nek és az „Életet az évek-
nek” Ajkai Nyugdíjas Klu-
bok Egyesülete elnökének 
aláírásával ellátott és a 
klubtagok névsorát tartal-
mazó tagsági nyilvántar-
tást;

–  a nyugdíjas klub 2018. évi 
költségvetési tervét, feltün-
tetve a tervezett kiadásokat 
és bevételeket, külön neve-
sítve a tagdíj mértékét;

–  a klub keretében működő 
művészeti csoportok fel-

sorolását, azok tevékeny-
ségét;

A pontrendszerben történő 
elbírálás okán szükséges csa-
tolni: 

–  a 2018. évre tervezett 
klub-rendezvényeket, 

–  előrelátható hazai és kül-
földi fellépéseket, prog-
ramtervet;

–  a város arculatának szépí-
tése érdekében tervezett 
önkéntes munkák vállalá-
sát,

–  hazai versenyeken 2017. és 
2018. évben elért helyezé-
sek dokumentumait, 

–  nemzetközi versenyeken 
2017., 2018. évben elért he-
lyezések dokumentumait, 

–  városban végzett közér-
dekű társadalmi munkák 
tervét,

–  városon kívül végzett kö-
zérdekű tevékenységek, 

–  külföldön végzett tevé-
kenységek tervét.

–  a pályázónak hitelt érdem-
lő módon dokumentálni 
kell a pályázat keretében 
megjelenített feladathoz 
igényelt támogatáshoz a 
30%-os önerő meglétét, 

melybe beszámítható a 
nyugdíjas klub által a város 
érdekében elvégzett ön-
kéntes munka értéke.

Nyilatkozatot arról, hogy 
a pályázó nyugdíjas klub tu-
domásul veszi, hogy a részére 
megítélt támogatást az „Életet 
az éveknek” Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesületével kötött 
megállapodásban részletezett 
módon az „Életet az éveknek” 
Ajkai Nyugdíjas Klubok Egye-
sületén keresztül kapja meg.  

A pályázaton rendelke-
zésre álló összeg: 3.000.000 
Ft melyből az alaptámogatás 
mértéke átlagosan 20.000 Ft. 
Az alaptámogatásként fel-
használható összeg maximum 
600.000 Ft.

Az alaptámogatást csak a pá-
lyázaton résztvevő nyugdíjas 
klubok létszámuk arányában 
kaphatják meg, a nyugdíjas 
klubok tagsági létszámában 
meglévő átfedéseket az alap-
támogatás odaítélésénél a pá-
lyázatot elbíráló Művelődési, 
Oktatási és Sportbizottság nem 
veszi figyelembe. 

A pályázathoz szükséges 
adatlap az Önkormányzati és 

Humánszolgáltató Irodán át-
vehető, vagy Ajka város hon-
lapról letölthető.

A pályázaton sikeresen 
résztvevő nyugdíjas klub tu-
domásul veszi, hogy az elnyert 
önkormányzati támogatás ösz-
szegéről, a rendeltetésnek meg-
felelő felhasználásáról, a támo-
gatási szerződésben rögzített 
módon számol el.

A pályázat benyújtásának 
határideje:  2018. május 
15. 16 óra      

A benyújtás helye: Ajkai 
Közös Önkormányzati Hi-
vatal Önkormányzati és Hu-
mánszolgáltató Iroda 307. 
iroda (8400 Ajka, Szabadság 
tér 12.)

A pályázatok elbírálása: a 
pályázatokat Ajka Város Ön-
kormányzatának Művelődési, 
Oktatási és Sportbizottsága bí-
rálja el és a döntésről az Ajkai 
Szóban és Ajka város honlap-
ján tájékoztatja a pályázókat. 
A határidőn túl beérkező pá-
lyázatokat a bizottság nem vesz 
figyelembe.

Utassy István,
a bizottság elnöke 

Pályázat nyugdíjas kluboknak

Tisztább lett a szőlőhegy civil összefogással

Pályázat egyesületeknek

Jutalomként a bányászattal
ismerkedhetnek meg

Ismét dolgoznak
a bolgárkertben

Néha még a kapanyél is elsül, avagy a locsolócső a másik!
 (Fotó: Tisler)

Szinte csodát tett Csékúton a csapat (Fotó: Györkös)
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Az „olcsó buli kellékei” el-
árvultan borították be a te-
rületet, ami azt bizonyítja, 
hogy a party résztvevői vajmi 
keveset törődtek holmi kör-

nyezetvédelemmel, város tisz-
tasággal, vagy úgy szimplán 
azzal a ténnyel, hogy a kispiac 
asztalai - ahol mások húsokat, 
sajtokat, zöldséget és gyümöl-

csöt árulnának - nem éppen a 
legmegfelelőbb helyszín a dor-
bézolásra. Nem mellesleg az 
asztalsor egyik felén ismeret-
len eredetű anyagot öntöttek 
végig, így az sem tűnt túl biza-
lomgerjesztőnek az élelmisze-
rek későbbi odahelyezésére.

Ez már nem az első eset volt. 
Egy korábbi dínom-dánom 
során a tető plexi alja bánta, 
hogy ott van, ahol, azt ugyanis 
megégették. Volt arra is példa 
néhány hete, hogy kutyapi-
szok került a piac közepére. 
Hiába van feltüntetve, hogy 
kamerával védett terület, ez 
nem zavarja különösebben 
azokat, akik „törzshelyük-
ként” látogatják a kispiacot.

Pákey Lászlótól, az Új Vá-
sártér Kft. vezető képviselőjé-
től megtudtuk, hogy ismeret-
len tettes ellen már hetekkel 
ezelőtt is megtette a feljelen-
tést, de elmondása szerint 
évek óta probléma a kispiac 
környékén a randalírozás, 
vandálkodás, szemetelés. Az 
áprilisi reggelen a rendőrség is 
járt a helyszínen..

SzR. 

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,   23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu honlapon, 
valamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. Az Ajka 
TV műsorai élőben és utólag 
is bármikor megtekinthetők a 
http://ajkatv.hu honlapon!

A Kultik Ajkai Mozi
műsora
Bosszúállók: végtelen hábo-
rú 3D - Magyarul beszélő, 
amerikai akciófilm
Május 12., szombat és 13.; va-
sárnap 14:00
Szűzőrség - Magyarul beszé-
lő, amerikai vígjáték
Május 10., csütörtök- május 
16., szerda között szomba-
ton és hétfőn 16:45; péntek és 
vasárnap 20:30; csütörtök és 
kedd 18:30
A Partiállat - Magyarul be-
szélő, amerikai vígjáték
Május 10., csütörtök- május 
16., szerda között szombaton 
és hétfőn 20:30; péntek, vasár-
nap és szerda 18:30; csütörtök 
és kedd 16:30
Hang nélkül - Magyarul be-
szélő, amerikai horror, thriller
Május 10., csütörtök- május 
16., szerda között szombaton 
és hétfőn 18:45; péntek, vasár-
nap és szerda 16:45; csütörtök 
20:30

Művelődési házak
Május 10-től 21-ig az Ajkai 
Napok kulturális rendezvény-
sorozat programjai.
Május 10-én 18 órakor a Ze-
nés esték hangversenysorozat 
keretében a Cantabile Vegyes-
kar, a Jubilate Női Kar és a 

Borostyán Férfikar koncertje 
a művelődési központ kiállí-
tótermében.
Május 11-én 17 órakor az Al-
sóőrsi Képzőművészeti Kör 
kiállításának megnyitója a  
művelődési központ kiállító-
termében.
Május 11-én 19 órakor az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes 
önálló estje a művelődési köz-
pont színháztermében.
Május 12-én 14 órától a Ba-
kony Néptáncfesztivál ver-
senyprogramja a művelődési 
központ színháztermében, 21 
órától gálaműsor a díjazott 
együttesekkel. 
Május 12-13. Szigetközi vízi 
túrák Dunasziget-Kisvesszősi 
sátorozó hely. Túrára jelent-
kezés: Május 10-ig Trieber 
Ágnesnél: 06-30-544-0625
Május 14-én 18 órakor a Nyi-
tott Akadémia rendezvénye 
a művelődési központ szín-
háztermében. Vekerdi Tamás 
pszichológus Jól értem a gye-
rekemet? címmel tart előa-
dást.
Május 15-én 14.30 órakor, 
16-án 10 és 14.30 órakor gye-
rekszínházi előadás. A Fogi 
Színház előadásában a Cset-
lő-botló fajankó című mesejá-
ték látható. 
Május 16-án 10 órakor Nyug-
díjas majális a Civil Házban. 
Május 16-án 17 órakor tartja 
következő találkozóját a Vá-
rosi Könyvtár LibLing Olva-
sóköre a Bogáncs gyermek-
könyvtárban.
Május 17-én 15 órakor Ének-
lő Ifjúság Dalostalálkozó a 
művelődési központ kiállító-
termében. 
Május 18-án 18 órakor a Ze-
neiskola 55 éves jubileuma al-
kalmából kiállítás és koncert a 
művelődési központban. 
Május 19-20-21-én Borva-
rázs- Somlói bor- és tócsi-
fesztivál 2018 Pünkösdjén az 
Agórán.
Május 19-21-én 15. Tavaszi 
horgász-vízi állótábor Bada-
csonytomaj. Túravezető: Ozo-
rai Sándor 30-270-3262
Május 24-én 9 és 10.45 óra-
kor Pegazus Színház gyer-
mekszínházi előadása a Ka-
szinóban.
Május 25-26-án 19 órakor 
bérletes színházi előadás a 

művelődési központ szín-
háztermében. A Tamási és a 
Nagy László bérlet keretében 
a Zenthe Ferenc Színház Füg-
göny fel! című vígjátéka látha-
tó.
Május 27-én 15 órától Gye-
reknap és Pöttöm polgárok 
ünnepe az Agórán és a műve-
lődési központban.

Civil Ház
Május 14. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
16.00 Gyermek Talajtorna 
(Bognár Adrien)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
20.00 TRX Funkcionális Tré-
ning (Bognár Adrien)
Május 15. kedd
9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
Május 16. szerda
9.00 Nyugdíjas Klubbok 
Majálisa
17.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
19.00 Zumba Orsival
Május 17. csütörtök
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
Május 18. péntek
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár Ad-
rien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
Május 19. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

PROGRAMAJÁNLÓ„Olcsó buli” volt a kispiacon

Matekverseny tortával, lufikkal

Szerda reggeli „csendélet” (Fotó: SzR.)

Hirdetmény 
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2018. április 27-i ülésén a következő rendeletet 
alkotta: 5/2018. (V.2.) rendelete a 2017. évi zárszámadásáról. Kihirdetés napja: 2018. május 2. 
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László címzetes főjegyző 

Gyermekszínház
Bakonygyepesen

A Tihanyi Vándorszín-
pad a Hamupipőke című 
zenés mesejátékát adja elő a 
bakonygyepesi művelődési 
házban május 13-án 16 órá-
tól az Ajka60 programsoro-
zat keretében. A gyermeke-
ket és a felnőtteket is várják 
a kulturális programra. A 
belépés díjtalan.

Gyermekszínház

Május 15-én 14.30 
órakor, 16-án 10 és 14.30 
órakor a művelődési 
központ színháztermé-
ben bérletes gyermek-
színházi előadás lesz.  A 
Fogi Színháztól a Cset-
lő-botló fajankó című 
mesejátékot nézhetik 
meg a gyerekek.

Egyiptológus nyitja a kiállítást
A Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ tisztelettel meghívja Önt 
és kedves családját május 11-én 17 órára a művelődési központ kiállítótermébe az 
Alsóörsi Festőörs kiállításának megnyitójára. A tárlatot dr. László Péter egyiptológus, 
művészettörténész nyitja meg. Kiállítók: Fenyvesi Julianna, Frank Szabó Sándor, 
Horváth Vera, Keskeny Ildikó, Kiss Attila, Kosztolányi Rózsa, Krassói Karolina, 
Nagy Ágota, Pitrók Éva, Romwalter Mária, Szesztai Attila, Zircher Márta. A kiállítás 
május 26-ig munkanapokon 9-17 óráig, szombaton 9-15 óráig tekinthető meg.

Kiállítás
Beutlschmidt Zol-

tán festő kiállításának 
megnyitóját május 11-
én 16 órakor tartják a 
padragkúti művelődé-
si házban. Köszöntőt 
mond Bornemissza 
Csabáné, közremű-
ködik a Jó Szerencsét 
Nyugdíjas Klub.

Szeretettel várjuk a kedves 
közönséget május 11-12-én a 
XXIII. Bakony Néptáncfeszti-
vál programjaira a művelődési 
központ színháztermébe. Má-
jus 11-én 19 órakor gálamű-
sor az Ajka-Padragkút Tánc-
együttes, valamint utánpótlás 

és szenior csoportjai közre-
működésével.

Vendégfellépő: Kökényes 
Táncegyüttes Erdélyből. Az 
előadás után táncház a fesz-
tivál zenekarával, a Zagyva 
Bandával. Május 12-én 14 órá-
tól a Bakony Néptáncfesztivál 

versenyprogramját láthatják 
az érdeklődők. 21 órától pe-
dig gálaműsorral folytatódik 
a program. Az esti gálaműsor 
és a táncház ingyenesen láto-
gatható. Jegyekről bővebben az 
információs pultnál kaphatnak 
tájékoztatást az érdeklődők.

Bakony Néptáncfesztivál

 Cigi csikkek és törött üvegek a földön, el-
dobált sörös dobozok szerte szét és röviditalos 
kisüvegek a legváratlanabb helyeken. Valakik 
kiválóan érezhették magukat április 25-én haj-
nalban a kispiac közelmúltban megújított asz-
talainál.

Tizedik születésnapját 
ünnepelte az Ajkai Borsos 
Miklós Általános Iskola 
Matemágus elnevezésű ma-
tematika versenye, amelyen 
két éve már az egész járásból 
vesznek részt 3-4. osztályos 
kisdiákok. A jubileumi for-
dulón a furfangos „észforga-
tó” feladványok mellett a kö-
zös tortázás sem maradha-
tott el az iskola Eötvös utcai 
épületében. A rendezvényről 
Nagyné Péntek Anikó szer-
vező számolt be lapunknak.

– A versenyen korcsopor-
tonként 5-5 feladatot kellett 
a tanulóknak megoldania 

60 perc alatt, amelyekhez 
tanácsokat is adtam a gye-
rekeknek. A szellemi erő-
próbára az egyik nyugdíjas 
kolléganőnk állította össze a 
feladványokat, így izgalmas 
kihívás várt a Városlődről, 
Úrkútról, Ajkarendekről, 
valamint a városból (Feke-
te-Vörösmarty, Szent István 
Király és a rendező Borsos 
iskolából) érkező ifjú mate-
kosokra – fogalmazott Ani-
kó.

A 3. osztályosok között 
Dömötör Olga, a városlődi 
iskola diákja lett a legügye-
sebb Matemágus, vagyis 

az első, őt követte Pásztor 
Botond (Szent István isko-
la) és Földing Ádám (Feke-
te-Vörösmarty). A 4. osztá-
lyosok mezőnyében Stampf 
Mátyás, a rendeki iskola di-
ákja nyerte el a Matemágus 
címet, Soós Milánt és Gábri 
Barnabást (mindketten Fe-
kete-Vörösmartys tanulók) 
megelőzve. 

A rendezvény szülinapi 
partival zárult Matemágus 
tiszteletére, így tűzijátékkal, 
tortával, lufikkal ünnepeltek 
a versenyzők.

SzR. 
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Minden sorozat megszakad egyszer 
– tartja a mondás. Az FC Ajka számá-
ra a lehető legrosszabbkor.

Elbukott rangadó
A kitűnő tavaszi menetelésének kö-

szönhetően az FC Ajka két pontra meg-
közelítette a listavezetőt az NB III-as 
labdarúgó bajnokságban. A legnagyobb 
feladat viszont még hátra volt, hiszen 
Kis Károly tanítványainak Kaposvá-
ron, az első helyezett otthonában kellett 
volna nyerniük, hogy előzhessenek a 
tabellán. Ez sajnos nem jött össze. Kis 
Károly csapata a kaposvári vereség után 

egy héttel később hazai pályán fogadta 
a Csepelt. A találkozó első félideje úgy 
zajlott, ahogy azt a közönség tavasszal 
már megszokta, az ajkaiak irányították 
a játékot, és Major lövését követően egy 
öngóllal vezetéshez is jutottak. A má-
sodik félidőben is a vendéglátók kezd-
tek jobban, de több gólt nem szereztek, 
ez pedig megbosszulta magát, hiszen 
a Csepel szinte a semmiből, egészen 
pontosan Major kapufája után vezetett 
kontrából egyenlített. A hazaiak még 
magukhoz sem tértek a találatot köve-
tően, és jött a következő vendég gól, így 
a csepeliek két perc alatt megfordították 
a mérkőzést.

Gödörben a csapat
A Kristály folytatja zuhanórepülését a 

megyei bajnokságban. Sipos Tamás fiai 
sorozatban három 3-2-es vereség után 
látogattak Gyulafirátótra. Az ajkaiak-
nak ezúttal sem termett sok babér, a 
hazaiak mondhatni könnyedén győztek 
3-0-ra. A találkozót a vendégek ember-
hátrányban fejezték be Ambrus kiállítá-
sa miatt, aki második sárgalapját is be-
gyűjtötte a találkozón. Rossz előjelekkel 
készült tehát a szomszédvári rangadóra 
a Kristály, amely a legutóbbi fordulóban 
a Devecsert fogadta. A vendégek egy vé-
delmi hibának köszönhetően szereztek 
vezetést, a devecseri szöglet ugyanis 
érintés nélkül kötött ki a hazai kapu-
ban.  A Kristály próbálkozott, akad-
tak is helyzetek az első játékrészben, 
de ezek kimaradtak, a vendégek pedig 
egy kontratámadásból tovább növelték 
az előnyüket. A második félidőben jó 
negyedórára a kapujához tudta szögez-
ni ellenfelét a hazai csapat, ám gólt to-
vábbra sem szerzett. A hajrában Bencsik 
kapott sárgalapot, majd reklamálásért 
rögtön még egyet, így a többiek előtt 
mehetett zuhanyozni. A veszélyesen 

kontrázó devecseriek a hosszabbításban 
újabb gólt lőve zárták le a találkozót, öt-
meccsesre nyújtva ezzel az ajkaiak vere-
ség sorozatát.

Fontos győzelem
A harmadik helyezett ajkai lányok 

a negyedik Bakonynánát fogadták a 
megyei labdarúgó bajnokságban. A 
mérkőzés egészében mezőnyfölény-
ben játszottak a hazaiak, akik rengeteg 
helyzetet dolgoztak ki és jóval nagyobb 
arányban is nyerhettek volna. A rossz 
helyzetkihasználás ezúttal nem került 
pontjába Gyenese Csaba tanítványai-
nak, akik a győzelemmel leszakították 
ellenfelüket a dobogóért vívott harcban.

Gólszegény játék
A Le Bélier a Szigetszentmiklóst fo-

gadta a férfi kézilabda NB I/B-ben. A 
hazaiak számára kezdődött jól a mér-
kőzés, a fegyelmezetten védekező ajkai-
ak a 13. percben 4-2-re vezettek. Ezután 
viszont öt percig nem lőttek gólt, amit 
négy találattal büntettek a vendégek 
(4-6). A vendéglátók támadásaiba sok 
a hiba csúszott, pontatlanul és ered-
ménytelenül játszottak ebben az idő-
szakban, ezért nem is láthattak sok gólt 
a szurkolók. A szünet után állandósult a 
miklósiak 2-3 gólos vezetése, a hazaiak 
mindent elkövettek, hogy közelebb zár-
kózzanak, de ziccereket és büntetőket is 
hibáztak (15-18). Több játékvezetői íté-
let is joggal borzolta az idegeket, legin-
kább a hazaiak számára tévedtek sokat 
a fekete ruhások. Az utolsó öt percre 
nagy hajrát nyitott a Le Bélier,18-19-nél 
esély nyílt az egyenlítésre, de újabb hét-
méteres maradt ki, amit a vendégek gól-
lal büntettek. Az ajkaiak a végére még 
lőttek egy gólt, de már nem maradt idő 
többre. Az első félidei gólszegény játék-
nak is köszönheti a Le Bélier, hogy nem 
sikerült pontot szerezni a miklósiak el-
len.

Második év,
második hely

A megyei kézilabda bajnokságban a Le 
Bélier II. a Nemesvámossal játszotta utol-
só mérkőzését. A találkozó gyakorlatilag 
döntőnek felelt meg, hiszen a győztes első 
helyen végzett a pontvadászatban. Ez 
ezúttal a Nemesvámos volt, amely nagy 
terveket dédelget, és magasabb osztály-
ban is kipróbálná magát. Minden dicsé-
ret kijár azonban az ajkai fiúknak is, akik 
második évükben ezüstéremig jutottak a 

bajnokságban. A kizárólag helyi játéko-
sokból álló gárda jövőre még fényesebb 
medál megszerzésére is képes lehet.

Jövőre is legjobbak között
A teke Szuperliga utolsó fordulójában 

a Kristály a harmadik helyezett Répce-
lak otthonába látogatott. A találkozó a 
várakozásoknak megfelelően a hazaiak 
magabiztos győzelmét hozta, igaz Fodor 
nagyszerű teljesítményével a becsület-
pontot azért megszerezte csapatának. A 
Kristály a nyolcadik helyen végzett, így 
megőrizte tagságát az élvonalban. 

Minden éremből jutott
A Sun-Dome SE ifjú sportolói a ka-

rate Diákolimpián szerepeltek Jászbe-
rényben. Az ajkaiak tizenegy éremmel 
tértek haza, Bencze Kornél, Somogyi 
Bence, Kiss Maja és Czendrei Luca első, 
Ráday Kornél, Koncz Gréta, Horváth 
Bence, Fáskerti Bálint és Kovács Mar-
cell pedig második lett. A dobogó har-
madik fokára állhatott Erdélyi Virág és 
Kálmán László.

Adél mindent vitt
A Rája ’94 Úszóklub a Colonia Claudi-

us Sabariensum Bajnokságon vett részt, 
Szombathelyen. Palkovics Adél minden 
számot megnyert, amiben elindult, így 
a 400 gyorsot, a 200 pillangót és a 200 
mellet is. Újvári Dorina szintén három 
aranyérmet szerzett, 400 gyorson, 100 
és 200 mellen, valamint 200 háton har-
madik lett. Bronzéremért állhatott do-
bogóra még Longhi Nicolas 200 háton és 
Király Dávid 400 gyorson.

Csicsics Richárd 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Andráshidán lép 
pályára szombaton 17 óra-
kor. Az U19-es és az U17-es 
csapat pénteken 17 órakor 
fogadja a Pápát.

Megye I.
A Kristály Balatonfűzfőn lép 
pályára szombaton 17 óra-
kor. Az ifjúságiak 15 órakor 
kezdnek.

Városi kispályás bajnokság
I. osztály (hétfő): I. osztály 
(hétfő): Gépállat SC – XBo-
dy (17.00), AEP – Unimont-
ex (18.00), Bercsényi Retro 
Caffé – Bakony Szuperinfó 
(19.00), Viva Tours Ajkaren-
dek – ASE Tandem (Ajkaren-
dek 18.00)

II. osztály (csütörtök): Pop-
pe&Potthoff – Mythos 
(17.00), AVÉP SC – Euro-
nics-Pulzus (18.00), Joker 
– Atomnyerőmű (19.00), 
Bolero A.E. Kft. – Hőerőmű 
(20.00)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Ajkai Bányász – S.O.S. 
(17.00), Ajkarendek – Euro-
nics-Pulzus (18.00), Lakner 
Üzletház – Bakony Erőmű 
(19.00), Bercsényi – Retro 
FC (18.00), Delta-Kontex – 
Tarantula FC (19.00)

Kézilabda
NB I/B 
A Le Bélier az ETO SZESE csa-
patát fogadja szombaton 18 
órakor.

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Csepel FC 1-2 (1-0)
Ajka: Balogh, Krebsz, Oláh 
(Tóth 80.), Horváth, Csemer, 
Illés (Nagy K. 59.), Kovács, 
Csizmadia (Nagy E. 64.), 
Major, Pákai, Graszl, vezető-
edző: Kis Károly
gól: öngól (36.)

U 19
FC Ajka – Nagykanizsa ULE 
0-5
edző: Udvardi Ervin, jók: 
Házi, Czepek, Kotsy

U 17
FC Ajka – Nagykanizsa ULE 
4-0
edző: Svecz Edvárd, gól: Sza-
bados, Varga, Horváth, Bíró, 
jók: Horváth, Antal, Sza-
bó-Pál, Dallos

Szombathelyi Haladás – FC 
Ajka 8-3
edző: Svecz Edvárd, gól: 
Bíró, Szabó, Antal, jók: Bog-
nár, Pápai, Szabó

Megye I.
Ajka Kristály SE – Devecser 
SE 0-3 (0-2)
Ajka: Szalai, Móger, Bakos, 
Hauser R., Szabó B., Kungl, 
Ménes, Szabó Z. (Bencsik 
41.), Mészáros, Hauser T. 
(Sipos T. 74.), Szarka, edző: 
Sipos Tamás
kiállítva: Bencsik (86.)

U 19
Ajka Kristály SE – Devecser 
SE 2-6
edző: Németh Zoltán, gól: 
Vajda 2

Megyei bajnokság, nők
NLC-Ajka – Bakonynána SK 
3-1
Ajka: Hidi, Hannig, Belo-
vics, Simon, Gyenese, Száj-
li, Szabó, Laczkó, Kovács, 
Grünvald, Gubicza, Fekete, 
edző: Gyenese Csaba
gól: Gubicza 2, Simon

Kézilabda
NB I/B
Le Bélier-KK Ajka – Sziget-
szentmiklósi KSK 19-20 (6-
9)
Ajka: Blázsovics, Zeitler V., 
Sinka 5, Erőss 1, Bajnóczi 
2(2), Vadkerti 5, Bonyhádi, 
csere: Horváth, Kommen-
dánt, Zeitler D. 2, Fülöp 2, 
Bárdos 2, Huszti, Ignácz, 
edző: Poór Tamás
kiállítások: 8 ill. 10 perc
hetesek: 5/2 ill. 2/1
jók: Sinka, Vadkerti, Blázso-
vics

Teke
Szuperliga
Répcelaki SE – Ajka Kristály 
SE 7-1 (3632-3459)
Kristály: Tóth M. 597, dr. 
Tóth Z. 555, Fodor 632, Nagy 
590, Városi 532, Tóth L. 553, 
pontszerző: Fodor

Sakk
NB II.
Bányász SK Ajka – Arboré-
tum HKSE 11-1
Bányász: győzelem: Czebe, 
Egresi, Martini, Jakab, Koz-
ma, Cseke, Vass, Kaufmann, 
Mihályfi, Halászi, Kovács

Messze került az NB II.

Küzdelmes mérkőzésen kapott ki a Le Bé-
lier II. (Fotó: Györkös)

Légibalett a focimeccsen (Fotó: Györkös)

Szombathelyen is helytálltak (Fotó: Rája ,94ÚK)

Csikólegelői városrész nap
Jól ismered a Csikólegelőt? Szereted Fekete Istvánt és a ter-

mészetet? Mellesleg célozni is tudsz? Május 12-én, a csikóle-
gelői városrészi nap keretében szervezett, túrával egybekötött 
vetélkedő rajtol 9 órától (regisztráció 8.30-tól). Lehetőség lesz 
célba lőni is az Ajkai Technikai Tömegsport Egyesületnek kö-
szönhetően. Fellép a helyi fiatalokból álló Kripton zenekar, de 
tombola, légvár és elemózsia is várja az érdeklődőket - tájé-
koztatta lapunkat a Csiklólegelői Baráti Kör, amelynek tagjai 
az Ajka60 rendezvénysorozat keretében szervezik a közösségi 
programot.

SzR 
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
11-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
12-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
13-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
14-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
15-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
16-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
17-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
18-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
19-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Nosz-
lopi Zoltán és Barkóczi Csil-
la 2018.05.04.-én, Szili 
Stephan és Szili Piroska 
2018.05.05.-én. A friss háza-
soknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Szabó Miklós és He-
iter Anett 2018. április 10-én 
Veszprémben született kisfiát 
Kristófot, Horváth Ádám Ist-
ván és Czuppon Szilvia 2018 
április 20-án született kisfiát 
Olivér Ádámot, Szarka Ger-
gely Balázs és Kovács Brigitta 
2018 április 20-án született 
kislányát Mirát, Györkös Attila 
és Tavaszi Mónika 2018. áp-
rilis 24-én született kisfiát No-
lent, Doma Zsolt és Egervári 
Brigitta 2018. április 26-án 
született kisfiát Botondot.

A legerősebb
kapcsolat a család
Házassággondozás-gyermek-
nevelés előadást tart má-
jus 11-én 18.30 órakor dr. 
Jámbor Imre és dr. Barancsi 
Márta az Ajkai Református 
gyülekezeti házban (Kossuth 
u. 2/a) „A nevelés alapja a 
szülő-gyermek kapcsolat” 
címmel.

Jogi
segítségnyújtás
Az anyagilag rászorulók részé-
re ingyenesen, vagy az állam 
által megelőlegezve vehető 
igénybe jogi segítségnyújtás 
az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központnál. Ennek 
keretében az igénybe vevő 
segítséget kaphat beadvány-
szerkesztésben, vagy ügyvédi 
eljárásban. A rászorultságot 
a jövedelmi viszonyok, vala-
mint egyes szociális körül-
mények alapozzák meg. A ta-
nácsadást dr. Perger Orsolya 
ügyvéd biztosítja, legközelebb 
május 14-én 13.30-16 óra 
között az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központban. 
(8400 Ajka, Móra Ferenc 
u.7.).

Új helyen az „OEP”!
A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal Veszprémi Járá-
si Hivatal Családtámogatási 
és Társadalombiztosítási 
Főosztály Egészségbiztosí-
tási Osztályának kihelyezett 
ügyfélszolgálata február 6-tól 
az Ajkai Járási Hivatal Kormá-
nyablak Osztályán (Ajka, Újé-
let u 8.) érhető el keddenként 
8-15.30-ig. Ebben az időben 
van lehetőség azonnali ügy-
intézés keretében TAJ és EU 
kártya igénylésére és pótlá-
sára is.

HÍVOGATÓ
JÉZUS mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket” (Máté ev.11:28).- 
Szeretettel várnak minden 
érdeklődőt az Ajkai Borsos 
Miklós Általános Iskola (Eöt-
vös u. 9.) földszinti termébe 
május 14-én és 15-én a 17 
órakor kezdődő evangélikus 
igehirdetésre.

Evangéliumi Szabad
Eklézsia Egyesület

Budapest

Nyerteseink
Április 27-i Ajkai Szóban meg-
jelent kvíz helyes megfejtése: 
1. c. 2. b.  Áprilisi beküldőink 
közül Tilhof Endre Ajka város 
általános lexikonának egy 
példányát nyerte: Perger Er-
zsébet. 
Április 27-i számunkban meg-
jelent keresztrejtvényünk he-
lyes megfejtése: Tavaszkor 
minden bokor szállást ad. 
Áprilisi beküldőink közül Ajka 
város általános lexikonának 
egy példányát nyerte: Steinba-
ch Lászlóné. Nyerteseinknek 
gratulálunk! Nyereményüket 
telefonos egyeztetés után 
szerkesztőségünkben vehe-
tik át! Kérjük, TAJ- és Adókár-
tyájukat kérjük, hozzák ma-
gukkal! Telefonszámunk: +36 
30 640 3813.

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, ked-
vező áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉSEK

A Képviselő-testület 2018. 
április 18-án megtartott zárt 
ülésén:
•  Balogh Bélának az Ajkai 

Borsos Miklós Általános 
Iskola intézményvezetői be-
osztására benyújtott pályá-
zatát támogatta és javasolta 
az emberi erőforrások mi-
niszterének, hogy az intéz-
mény vezetésével a pályázót 
bízza meg.

•  Stenger Szilviának a Molnár 
Gábor Óvoda, Általános Is-
kola, Szakiskola, Készség-
fejlesztő Iskola és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszer-

tani Intézmény intézmény-
vezetői beosztására benyúj-
tott pályázatát támogatta és 
javasolta az emberi erőfor-
rások miniszterének, hogy 
az intézmény vezetésével a 
pályázót bízza meg.

•  Némethné Reiber Gyön-
gyinek a Veszprém Megyei 
Pedagógiai Szakszolgálat 
intézményvezetői beosztá-
sára benyújtott pályázatát 
támogatta és javasolta az 
emberi erőforrások minisz-
terének, hogy az intézmény 
vezetésével a pályázót bízza 
meg.

Pierre de Ronsard francia költő 
Hozott az Isten című verséből 
idézünk a rejtvény fő soraiban 
Rónay György fordításában. 
„Hozott az Isten, tarka pillék, 
// kik vígan szívjátok a friss rét 
// virágaiból étketek, // s új mé-
hrajok, akik a sárga ...”. A foly-
tatás a rejtvényben olvasható

VÍZSZINTES:
1. Az idézet ötödik sora.
12. Versenyek indító személye.
13. Szabásminta másolására 
használt eszköz.

14. Nyugat-dunántúli me-
gyénk.
15. Aljas, becstelen.
17. Elektronvolt, röviden.
18. Ritkulni kezd!
19. Súly megállapítása.
20. Izabella, becézve.
21. A Kapos partjai! 
22. Kivételes tánctudású ope-
rettprimadonna (Sári, 1879-
1955).
23. Madarak szervének a nyel-
vújítás korából származó neve.
24. Labdát kézfejjel üt.
26. Tányért étellel púposra rak. 
28. Van fogantyúja

30. Helyzetével, a körülmé-
nyekkel indulatosan és hango-
san elégedetlenkedik.
32. Tóbiás dalbeli társa.
34. Büntetést kiszab és végre-
hajt.
35. Az USA harmadik legré-
gebbi (1701-ben alapított) egye-
teme New Haven-ben.
37. Női ruhák dísze.
39. Pampa vége!
40. Kíméletlenül hajszoló.
41. Bottal ütlegel.
42. Huzaldarab!
43. Cement szélei!
44. Mennyiségi egység.
45. Dobó István is volt várának 
kapitánya.
47. Kényelmesen járkál.
49. Gitárművész, a latin-ame-
rikai rock és blues kiváló kép-
viselője (Carlos).

FÜGGŐLEGES:
1. Ez a fontos nem a haj, éne-
kelték Illésék.
2. Hutch tévéfilm-sorozatbeli 
nyomozótársa.
3. Autós terepverseny.
4. Időmérő szerkezet.
5. Asztalközép!

6. Mester keze alá dolgozik.
7. A Biblia szerint ezen a he-
gyen kötött ki Noé.
8. Betűk sora.
9. Lápok gyakori növénye.
10. Rúdvégek!
11. Pengét fenő.
16. Jégen lyukat vág.
19. Réten termő.
20. Eszem-...; nagy lakoma.
21. Az idézet hatodik, befeje-
ző sora.
22. Ide-oda az emeletek között.
23. Hatalmaskodó ember.
25. Hosszabb időszakot eltöltő.
27. Raktároz. 
29. Gazdatiszt.
31. Főleg a parasztság köreiben 
élő, sajátos stílusú muzsika.
33. Semmikor.
36. A mexikói felföld indián 
őslakosa.
38. Cipők talpzaja.
41. Tetőfedésre használt kőzet.
42. Hangoskodik a kutya.
44. Trák néptörzs tagja.
45. Oda-vissza férfinév.
46. Falba téglát tesz.
48. Toll hegye!
50. Pont a végén!

Tavaszi zsongás

 
TAVASZI ZSONGÁS 
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37. Női ruhák dísze. 
39. Pampa vége! 
40. Kíméletlenül hajszoló. 
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Beküldendő a vízszintes 1. és függőleges 21. sorok megfejté-
se. A helyes megfejtők között havonta kisorsolunk 1 db Ajka 
város általános lexikona kiadványt, Tilhof Endre könyvét. A 
megfejtéseket kérjük e-mailben (ajkaiszojatek@gmail.com), 
vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, Szabadság tér 12.) 
2018. május 18-ig-ig szíveskedjenek eljuttatni hozzánk!

Kvíz kérdések
Ezt a kvízt a csékúti eseménnyel kapcsolatban állítottam 
össze, amiről mostani lapunk is beszámol, illetve amit az 
Ajkai Tükör műsorában már láthattak. 

3. Hány I. világháborús áldozat volt Csékútnak?
a. 21
b. 26
c. 27
4. A csékúti Hősök Kertje 1934-es avatásán részt 
vett az akkori csékúti bíró. Ki volt ő?
a. Gazdag Lajos
b. Tolner Dániel
c. Tamási Gyula

Beküldendő a helyes megfejtés száma és betűjele.  A he-
lyes megfejtők között havonta kisorsolunk 1 db Ajka város 
általános lexikona kiadványt, Tilhof Endre könyvét. A meg-
fejtéseket kérjük e-mailben (ajkaiszojatek@gmail.com), 
vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, Szabadság tér 12.) 
2018. május 18-ig-ig szíveskedjenek eljuttatni hozzánk!

Nyári táborok
Szeretettel várjuk az általános iskolás gyermekeket a műve-
lődési központ kézműves nyári táborába:  I. turnus:  június 
25-29., II. turnus: július 2-6. A részvételi díjakról, a befizeté-
sekről és a tábor részleteiről a 06-88-212-170 telefonszá-
mon kérhető bővebb információ.
Ajka Város Önkormányzata, a Bányász Kulturális Egyesület-
tel közösen nyári napközis tábort szervez diabeteses vagy 
ételallergiával (glutén, tojás, laktóz) élő alsó tagozatos di-
ákok részére (6-10 éves korig) június 18-23 között reggel 
8-tól 16 óráig a Bányász Közösségi Házban (Petőfi u. 33). 
Néptánc tábor is vár az óvodásokra (4-7 éves korig) június 
25-30 között ugyanott, de akit a festészet, vagy a grafika 
érdekel, az is talál programot magának, ugyanis augusztus 
6-11 között az ilyen érdeklődésű felső tagozatos diákokat 
várják (10-14 éves korig). Jelentkezési határidő: május 15. 
(max létszám 15 fő). Érdeklődni személyesen a helyszínen 
(Petőfi u. 33.), vagy a 06-20-588-00-41, 06-30-299-1941 
telefonszámokon lehet.

Ajkai Pöttöm Polgárok Ünnepe
2018-ban is!

Felhívom a tisztelt lakosság figyelmét, hogy május 27-én 
(vasárnap) 15 órakor tartjuk a Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központban, a Gyermeknap keretében, 
az Ajkai Pöttöm Polgárok Ünnepét. Ennek keretében 
egyedi diplomát készítünk, amely tanúsítja, hogy a gyermek 
születésének tiszteletére őt Ajka város polgárává fogadjuk. 
Az eseményről fényképet készítünk, amellyel kedveskedni 
kívánunk a családoknak. Amennyiben az érintettek részt 
vesznek az ünnepségen, a kézlenyomattal készült különle-
ges diplomán kívül 60.000.- Ft gyermekszületési támo-
gatásban is részesülnek.
Az idei rendezvényen a 2017. április 30. és 2018. áp-
rilis 30. között született gyermekek vesznek részt. Az 
érintett családokat levélben értesítjük 2018. május 
15-e után az ünnepséggel kapcsolatos részletekről.

Schwartz Béla,
Ajka város polgármestere 

Jegyző tájékoztatója a megelőző
zárt ülésen hozott döntésekről


